2007, ALTERA QUANTIDADE DE CARGOS E 

FUNÇÕES GRATIFICADAS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PICUÍ, Estado da Paraíba 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:  

Art. 1º - Fica alterada para 175 (cento e setenta e cinco), na estrutura do Plano de Cargos e 

Salários, constante do Anexo III da Lei n° 1.284, de 08 de maio de 2007, a quantidade de cargos de 

Auxiliar de Serviços, Grupo Ocupacional – Nível de Apoio. 

Art. 2º - Fica alterada para 17 (dezessete), na estrutura do Plano de Cargos e Salários,